

社団法人 兵庫県宅地建物取引業協会
平成21年度 正味財産増減計算書本部支部総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	総合計	内部取引消去	一 般 会 計	講習センター特別会計	資格試験特別会計	本部合計	支部会計
I 正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
[1] 経常収益							
(1) 特定資産運用益	2,679,170	0	1,927,498	0	0	1,927,498	751,672
(2) 受取入金金	111,540,000	0	111,540,000	0	0	111,540,000	0
(3) 受取会費	306,174,000	0	306,174,000	0	0	306,174,000	0
(4) 受取交付金	0	▲ 298,479,598	0	0	0	0	298,479,598
(5) 受取支部運営費	30,972,241	0	0	0	0	0	30,972,241
(6) 受取事業収益	52,934,184	▲ 7,534,500	59,004,184	0	0	59,004,184	1,464,500
(7) 受取受講料	55,198,000	0	0	55,198,000	0	55,198,000	0
(8) 受取受託業務収益	47,639,041	0	0	7,555,041	40,084,000	47,639,041	0
(9) 受取手数料	707,753	0	0	707,753	0	707,753	0
(10) 受取助成金	4,519,100	0	4,230,100	0	0	4,230,100	289,000
(11) 受取負担金	32,000,000	0	32,000,000	0	0	32,000,000	0
(12) 受取寄付金	70,160	0	0	0	0	0	70,160
(13) 雑収益	8,251,407	▲ 280,000	4,594,862	134,000	0	4,728,862	3,802,545
(14) 他会計からの繰入額	0	▲ 4,000,000	4,000,000	0	0	4,000,000	0
経常収益計	652,685,056	▲ 310,294,098	523,470,644	63,594,794	40,084,000	627,149,438	335,829,716
[2] 経常費用							
(1) 事業費	606,771,551	▲ 304,955,098	571,215,144	54,406,251	35,546,311	661,167,706	250,558,943
① 指導連絡事業費	19,449,305	▲ 2,639,039	17,731,291	0	0	17,731,291	4,357,053
② 調査研究事業費	4,275,361	0	3,366,279	0	0	3,366,279	909,082

③ 指導啓発事業費	19,307,673	▲ 8,282,400	14,644,360	0	0	14,644,360	12,945,713
④ 図書刊行事業費	41,353,781	▲ 5,972,000	30,534,847	0	0	30,534,847	16,790,934
⑤ 連絡調整事業費	1,939,815	0	882,185	0	0	882,185	1,057,630
⑥ 流通機構整備事業費	36,673,224	▲ 4,024,959	30,496,066	0	0	30,496,066	10,202,117
⑦ 創立50周年記念事業費	61,190,938	0	61,190,938	0	0	61,190,938	0
⑧ その他事業費	110,702,653	▲ 2,046,000	14,663,848	0	0	14,663,848	98,084,805
⑨ 一般事業費	226,726,239	▲ 1,675,500	122,190,130	0	0	122,190,130	106,211,609
⑩ 支払交付金	0	▲ 275,515,200	275,515,200	0	0	275,515,200	0
⑪ 講習センター事業費	52,006,251	▲ 2,400,000	0	54,406,251	0	54,406,251	0
⑫ 資格試験事業費	33,146,311	▲ 2,400,000	0	0	35,546,311	35,546,311	0
(2) 管理費	225,487,192	▲ 1,339,000	88,501,422	1,036,915	1,036,915	90,575,252	136,250,940
(3) 他会計への繰出額	0	▲ 4,000,000	0	2,300,000	1,700,000	4,000,000	0
経常費用計	832,258,743	▲ 310,294,098	659,716,566	57,743,166	38,283,226	755,742,958	386,809,883
当期経常増減額	▲ 179,573,687	0	▲ 136,245,922	5,851,628	1,800,774	▲ 128,593,520	▲ 50,980,167
2 経常外増減の部							
[1] 経常外収益							
(1) 建物過年度修正額	7,595,434	0	7,595,434	0	0	7,595,434	0
経常外収益計	7,595,434	0	7,595,434	0	0	7,595,434	0
[2] 経常外費用							
(1) 什器備品除却損	152,622	0	0	0	0	0	152,622
経常外費用計	152,622	0	0	0	0	0	152,622
当期経常外増減額	7,442,812	0	7,595,434	0	0	7,595,434	▲ 152,622
当期正味財産増減額	▲ 172,130,875	0	▲ 128,650,488	5,851,628	1,800,774	▲ 120,998,086	▲ 51,132,789
正味財産期首残高	2,217,224,832	0	1,326,891,650	36,079,621	60,888,662	1,423,859,933	793,364,899
II 正味財産期末残高	2,045,093,957	0	1,198,241,162	41,931,249	62,689,436	1,302,861,847	742,232,110